
Číslo smlouvy zhotovitele:                                             Číslo smlouvy objednatele:  Tsm/2017/502/Fo 

 

 Smlouva o pozáručním servisu Strana 1 (celkem 9) 

SMLOUVA O POZÁRUČNÍM SERVISU 
 

uzavřená dle § 1721 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník ve znění pozdějších předpisů   

 
I. 

Smluvní strany 

 

1. Objednatel :  Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně 

státní příspěvková organizace 

 

sídlo:  Pekařská 664/53, 656 91 Brno 

jednající:   MUDr.Martin Pavlik, PhD, EDIC, DESA, ředitel 

  

IČ:       00159816 

DIČ:  CZ00159816 

bank. spojení:   

č. účtu:  

SWIFT:   

IBAN:   

 

 

2. Zhotovitel :  ENUS MEDICAL, s.r.o. 

 

zápis v OR: C 195811  

sídlo:  Plkovská 2934/1, 193 00 Praha – Horní Počernice  

jednající:  Martin Kazda, jedatel 

IČ:    25551701 

DIČ:      CZ25551701 

bank. spojení:   

č. účtu:   

IBAN:    

SWIFT:   

 

 

 

II. 

Předmět smlouvy 

 

Na základě této smlouvy a za podmínek v ní uvedených se zhotovitel zavazuje provádět pro objednatele 

pravidelné údržby, servis a kontroly, které jsou předepsány výrobcem, zákonem č. 268/2014 Sb., o 

zdravotnických prostředcích a o změně zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích a zákonem č. 505/1990 

Sb., o meteorologii, v platném znění, a příslušnými technickými normami a provádět servisní činnosti (vše dále 

také jen jako „servis“) u zdravotnického prostředku včetně jeho příslušenství – Mycí a dezinfekční automat BHT 

INNOVA E3, dle bližší specifikace v příloze č. 1, této smlouvy (dále jen jako „zdravotnický prostředek“). 

 

Servis zdravotnického prostředku zahrnuje: 

 
1. Pravidelné pozáruční bezpečnostně technické kontroly zdravotnického prostředku včetně kontroly 

elektrického zařízení (dále jen jako „PBTK“) podle zákona č. 268/2014 Sb. v platném znění, zákona č. 

505/1990 Sb. V platném znění, v rozsahu a termínech dle doporučení výrobce a příslušných 

technických norem. 

 

2. Preventivní výměna a dodávka náhradních dílů a materiálu spotřebního charakteru, které budou 

objednatelem hrazeny na základě předem odsouhlaseného rozpočtu v souladu s čl. V odst. 2, této 

smlouvy. Seznam náhradních dílů a materiálu spotřebního charakteru včetně cen je uveden v příloze č. 

2, této smlouvy (dále jen jako „spotřební ND“). 

 



Číslo smlouvy zhotovitele:                                             Číslo smlouvy objednatele:  Tsm/2017/502/Fo 

 

 Smlouva o pozáručním servisu Strana 2 (celkem 9)  

 

3. Pozáruční servisní činnost, která spočívá v opravách zdravotnického prostředku včetně jeho 

příslušenství dle seznamu v příloze č. 1 této smlouvy (dále jen „opravy“). 

 

Zhotovitel se zavazuje provádět na základě přijetí požadavku objednatele učiněném dopisem, faxem, 

elektronickou poštou nebo telefonicky kontaktní osobou objednatele uvedenou v čl. VIII. odst. 7 této 

smlouvy. 

 

Součástí oprav je i dodávka a výměna náhradních dílů a materiálu, který bude objednavatelem hrazen 

v souladu s čl. V. odst. 6., této smlouvy. 

 

 

III. 

Způsob a místo plnění, záruka na servis 

 

1. Zhotovitel se zavazuje provádět servis v souladu s obecně závaznými právními předpisy a technickými 

normami ČSN a EN, v souladu s požadavky výrobce zdravotnického prostředku a dle pokynů 

objednatele. 

 

2. Zhotovitel je povinen postupovat s maximální odbornou péčí při provádění všech prací, to vše při 

dodržení maximální možné kvality a s důrazem na ekologickou šetrnost.  

 

3. Každý servisní zásah provedený na základě této smlouvy je samostatnou smlouvou o dílo, která se řídí 

ustanoveními § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník ve znění pozdějších předpisů. 

 

4. Zhotovitel se zavazuje dodržet tyto požadavky:  

 Doba odezvy od nahlášení závady nebo poruchy: 6 hodin (platí pro pracovní dny) 

 záruka na provedený  servis a náhradní díly v souladu s čl. II. odst. 3 této smlouvy 6 měsíců 

 četnost odborné údržby a revizí dle doporučení výrobce 

 doba provedení opravy bez potřeby náhradního dílu: do 5 dnů od nahlášení závady nebo 

poruchy (platí pro pracovní dny) 

 doba provedení opravy v případě potřeby náhradního dílu: 10 dnů od nahlášení závady nebo 

poruchy (platí pro pracovní dny) 

 doba provádění oprav: pracovní dny od 7:00 do 15:00.  

 

5. Zhotovitel se zavazuje provádět servis po dohodě s kontaktní osobou objednatele tak, aby v co nejmenší 

míře omezil provoz pracoviště, dále zachovávat pořádek a čistotu, na vlastní náklady odstraňovat 

odpady a vadné součástky vzniklé při provádění servisu a vyvarovat se jednání ohrožujícího zdraví lidí 

nebo životní prostředí, je povinen dodržovat veškeré požární, bezpečnostní a hygienické předpisy, řídit 

se pokyny a požadavky pověřených zástupců zadavatele. 

 

6. Zhotovitel splní svoji povinnost provést dílo jeho řádným ukončením a předáním, což bude doloženo 

sepsáním písemného Protokolu o provedení servisních prací, který musí být podepsán kontaktními 

osobami smluvních stran uvedenými v čl. VIII. této smlouvy (alespoň jednou osobou za každou stranu).  

 

7. Zhotovitel zajistí, aby všichni jeho zaměstnanci pohybující se v areálu zadavatele byli dostatečně 

identifikovatelní (pracovní oděv, visačky apod.). 

 

8. Zhotovitel se zavazuje předložit do konce každého kalendářního roku trvání toto smlouvy kontaktní 

osobám objednatele přehled o poruchovosti zdravotnických prostředků. 

 

 

IV. 

Kvalitativní požadavky na dílo a materiály 

 

1. Dílo a veškeré v rámci díla dodané materiály a výrobky musí splňovat veškeré požadavky příslušných 

právních předpisů a českých a evropských technických norem, zejména pak požadavky zákona č. 

22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů ve znění 

pozdějších předpisů, zákona č. 268/2014 Sb., o zdravotnických prostředcích a o změně zákona č. 

634/2004 Sb., o správních poplatcích ve znění pozdějších předpisů a příslušných prováděcích předpisů, 

dále také požadavkům výrobce, povoleních státních orgánů, předepsaných technologických postupů, 



Číslo smlouvy zhotovitele:                                             Číslo smlouvy objednatele:  Tsm/2017/502/Fo 

 

 Smlouva o pozáručním servisu Strana 3 (celkem 9)  

technickým, materiálovým, bezpečnostním, požárním, hygienickým, zdravotním, ochrany životního 

prostředí a dalším. 

 

V. 

Cena a platební podmínky 

  

1. Cena PBTK dle čl. II. odst. 1 této smlouvy, je stanovena následovně:  

 

Cena za provedení 

jedné PBTK 

[Kč bez DPH] 

Sazba DPH [%] DPH [Kč] Cena za provedení 

jedné PBTK 

[Kč vč. DPH] 

2.850,- 21% 599,- 3.449,- 

 

Tato cena zahrnuje veškeré náklady zhotovitele související s prováděním BTK včetně cestovného, diet, 

práce servisního technika, vystavení přísl. protokolů, ceny za výjezd, nákladů na ubytování a jiných 

nákladů souvisejících.   

 

2. Výměna a dodávka spotřebních ND dle čl. II. odst. 2, této smlouvy, bude fakturována dle cen 

uvedených v příloze č. 2, této smlouvy dle skutečné spotřeby. Tyto ceny jsou konečné a nepřekročitelné 

a zahrnují veškeré náklady zhotovitele nutné k výměně příslušného ND, jako např. cenu vlastního dílu, 

cestovné, cenu za výjezd, diety, práci servisního technika, vystavení protokolů apod. 

 

3. Cena za opravy zdravotnického prostředku včetně jeho příslušenství dle čl. II. odst. 3, této smlouvy je 

stanovena smluvně a skládá se z ceny za hodinovou sazbu servisního technika a z paušální ceny za 

výjezd:  

 

Hodinová sazba 

servisního technika 

[Kč bez DPH] 

Sazba DPH [%] DPH [Kč] Hodinová sazba 

servisního technika 

[Kč vč. DPH] 

350,- 21% 74,- 424,- 

 

Práce technika bude účtována na základě stanovené hodinové sazby, která bude zahrnovat veškeré 

náklady zhotovitele související s provedením opravy (vystavení výkazu práce, cestovného, atd.). Doba 

opravy bude počítána s přesností na 0,5 hodiny.  

 

Paušální cena za 

výjezd do FNUSA 

[Kč bez DPH] 

Sazba DPH [%] DPH [Kč] Paušální cena za 

výjezd do FNUSA 

[Kč vč. DPH] 

681,- 21% 143,- 824,- 

 

 

4. Cena, ať již za PBTK dle čl. II. odst. 1., výměny a dodávky spotřebních ND dle čl. II. odst. 2 a opravy 

dle čl. II. odst. 3, bude objednatelem hrazena na základě faktur vystavených zhotovitelem vždy po 

podpisu příslušného písemného Protokolu o provedení servisních prací nebo oprav kontaktními 

osobami smluvních stran v souladu s čl. III. odst. 4, této smlouvy. Splatnost faktur je 30 dnů ode dne 

jejich doručení objednateli. 

 

5. Všechny jednotkové ceny uvedené v této smlouvě jsou maximální a nepřekročitelné a zahrnují všechny 

náklady související jako např. správní poplatky, clo, kursové rozdíly, stravné, diety apod. Dodavatel 

není oprávněn sjednanou cenu jednostranně měnit. Lze ji překročit pouze v případě změny sazby DPH a 

to právě o výše změny DPH. 

 

6. Zhotovitel je povinen před realizací servisní opravy dle čl. II. odst. 3 sdělit objednateli předběžnou cenu 

za náhradní díly a materiál. Pokud je pro objednatele cena opravy nebo náhradního dílu nerentabilní, 

může tuto opravu odmítnout. Náhradní díly použité v rámci servisu budou hrazeny dle jejich skutečné 

spotřeby. 

 

7. Faktura musí splňovat veškeré náležitosti daňového a účetního dokladu stanovené příslušnými právními 

předpisy včetně čísla smlouvy objednatele uvedeného v záhlaví této smlouvy. Nedílnou součástí faktury 

musí být taktéž originál výkazu provedené opravy nebo servisu podepsaný oprávněnou osobou 

objednatele v souladu s čl. III. odst. 6 této smlouvy. 



Číslo smlouvy zhotovitele:                                             Číslo smlouvy objednatele:  Tsm/2017/502/Fo 

 

 Smlouva o pozáručním servisu Strana 4 (celkem 9)  

   

8. Nebude-li faktura obsahovat tyto náležitosti, je objednatel oprávněn, aniž by se dostal do prodlení, tuto 

fakturu ve lhůtě splatnosti vrátit zhotoviteli s uvedením důvodu k opravě či doplnění. V takovém 

případě začne doručením opravené (doplněné) faktury objednateli běžet nová lhůta splatnosti a to 

v délce stanovené čl. V. odst. 1 této smlouvy. V případě, že má zhotovitel s objednatelem uzavřenou 

více než jednu smlouvu, je zhotovitel povinen vystavovat příslušné faktury ke každé takovéto smlouvě 

samostatně. Pokud tak neučiní a fakturuje na jedné faktuře z více smluv, je objednatel oprávněn 

postupovat v souladu s tímto odstavcem a takovouto fakturu zhotoviteli vrátit. 

 

 

VI. 

Sankční ujednání 

 

1. Nedodrží-li zhotovitel lhůtu stanovenou pro provedení servisního zásahu dle článku III. odst. 3. této 

smlouvy, je povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,01 % z celkové ceny bez DPH 

zpožděné dodávky za každý započatý den prodlení. Nárok objednatele na náhradu škody, která mu 

v souvislosti s prodlením zhotovitele vznikla, včetně škody, která přesahuje smluvní pokutu, není tímto 

ustanovením dotčen.  

 

2. Nedodrží-li objednatel lhůtu splatnosti faktury dle čl. V. odst. 1.1, této smlouvy, je zhotovitel oprávněn 

účtovat objednateli úrok z prodlení ve výši 0,01 % fakturované částky bez DPH za každý započatý den 

prodlení.  

 

 

VII 

Odpovědnost za škodu, bezpečnost a ochrana zdraví při práci, požární ochrana 

 

1. Zhotovitel je povinen při realizaci této smlouvy činit taková opatření a počínat si tak, aby nedocházelo 

ke vzniku škod.  

 

2. Pokud zhotovitel nebo jeho subdodavatelé způsobí škodu objednateli nebo jiným subjektům, je 

zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu škodu odstranit a není-li to možné, pak ji finančně uhradit. 

Veškeré náklady s tím spojené nese zhotovitel. Volba způsobu náhrady škody náleží objednateli. 

 

3. Zhotovitel odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví svých zaměstnanců při práci a za dodržování 

provozního řádu a požárních směrnic objednatele. Zajištění prostředků bezpečnosti a ochrany zdraví při 

práci je plně povinností zhotovitele.  

 

4. Zhotovitel prohlašuje, že je pojištěn proti škodám způsobeným jeho činností a zabezpečí, aby i jeho 

případní subdodavatelé byli pojištěni.  

 

VIII. 

Ostatní ujednání 

 

1. Zhotovitel je povinen vůči třetím osobám zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, které se 

dozvěděl při realizaci této smlouvy a v souvislosti s ní a které jsou chráněny příslušnými obecně 

závaznými právními předpisy (zejména obchodní tajemství, osobní údaje, utajované skutečnosti) nebo 

které objednatel prohlásil za důvěrné. Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení platnosti této smlouvy. 

Tyto povinnosti se zhotovitel zavazuje zajistit i u všech svých zaměstnanců, případně jiných osob, které 

zhotovitel k realizaci této smlouvy použije.  

 

2. Zhotovitel se zavazuje, že veškeré servisní služby, elektrické revize a předepsané preventivní kontroly 

budou prováděny v souladu s pokyny výrobce přístrojů, a to zaměstnanci zhotovitele s odpovídající 

kvalifikací dle požadavků zákona č. 268/2014 Sb. od okamžiku nabytí jeho účinnosti. Dále se zhotovitel 

zavazuje kdykoliv v průběhu trvání této smlouvy předložit na žádost objednatele k nahlédnutí příslušné 

Osvědčení o autorizaci výrobce k provádění servisních úkonů vztahujících se ke zdravotnickému 

prostředku. 

 

3. Zhotovitel se zavazuje na své náklady odstraňovat odpady vzniklé při provádění servisu dle této 

smlouvy.  

 



Číslo smlouvy zhotovitele:                                             Číslo smlouvy objednatele:  Tsm/2017/502/Fo 

 

 Smlouva o pozáručním servisu Strana 5 (celkem 9) 

4. Zhotovitel je povinen zajistit, aby všichni zaměstnanci zhotovitele pohybující se v areálu objednatele 

byli dostatečně identifikovatelní (pracovní oděv, visačky apod.). Zhotovitel je povinen zabezpečit tuto 

povinnost i u všech svých subdodavatelů.   

 

5. Zhotovitel není oprávněn postoupit svá práva a povinnosti nebo pohledávky plynoucí z této smlouvy 

nebo její části třetí osobě bez písemného souhlasu objednatele. 

 

6. Kontaktní osoby zhotovitele jsou:  

  

 

7. Kontaktní osoby objednatele jsou: 

 

8. Zhotovitel souhlasí se zpřístupněním nebo zveřejněním všech náležitostí tohoto smluvního vztahu. 

 

9. Zhotovitel poskytne kontrolním a obdobným orgánům veškerou potřebnou součinnost a dokumentaci 

při výkonu kontrol týkajících se této smlouvy. Tuto povinnost zajistí zhotovitel i u subdodavatelů, kteří 

se podílí na realizaci této smlouvy. 

 

10. Zhotovitel podpisem této smlouvy prohlašuje, že nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, 

nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění ani nedoplatek na pojistném a 

na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti. 

 

 

IX. 

Trvání smlouvy 

 

1. Tato smlouva nabývá platnosti okamžikem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a 

účinnosti prvním dnem následujícím po konci záruční doby zdravotnického prostředku (záruční doba je 

stanovena v čl. VIII. odst. 1. kupní smlouvy a počíná běžet okamžikem podpisu předávacího protokolu). 

V případě podpisů v různých dnech je účinnost stanovena datem pozdějšího podpisu. 

 

2. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

 

3. Tuto smlouvu lze ukončit písemnou výpovědí kterékoli smluvní strany bez uvedení důvodů s výpovědní 

lhůtou 3 měsíce, která počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé 

smluvní straně. Tuto smlouvu lze ukončit též písemnou dohodou smluvních stran.  

 

 

X.  

Závěrečná ustanovení 

 

4. Ve věcech výslovně neupravených touto smlouvou se smluvní vztah založený touto smlouvou řídí ust. § 

2586 a násl. zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník ve znění pozdějších předpisů, zejména 

příslušnými ustanoveními občanského zákoníku o smlouvě o dílo a dalšími právními předpisy České 

republiky. Smluvní strany v souladu s § 558 odst. 2 občanského zákoníku výslovně vylučují použití 

obchodních zvyklostí ve svém právním styku v souvislosti s touto smlouvou. Smysl a účel této smlouvy, 

stejně jako všechna její ustanovení, je nutno vykládat rovněž dle zákona č. 268/2014 Sb., o 

zdravotnických prostředcích a změně zákona o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů a to 

od okamžiku nabytí jeho účinnosti. 

 

5. Neplatnost některého ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost celé smlouvy. 

 

6. Podmínky této smlouvy, jež svou povahou přesahují dobu platnosti této smlouvy, zůstávají plně 

v platnosti a jsou účinné až do okamžiku jejich splnění a platí pro případné nástupce smluvní strany. 

 

7. Smluvní strany se zavazují veškeré spory vzniklé z této smlouvy primárně řešit smírnou cestou.  

 



Číslo smlouvy zhotovitele:                                             Číslo smlouvy objednatele:  Tsm/2017/502/Fo 

 

 Smlouva o pozáručním servisu Strana 6 (celkem 9)  

8. Smluvní strany se v souladu s § 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád ve znění pozdějších 

předpisů dohodly, že místně příslušným soudem je Městský soud v Brně. 

 
9. Tuto smlouvu včetně jejích příloh lze měnit a doplňovat jen na základě písemných číslovaných a 

oprávněnými zástupci obou smluvních stran podepsaných dodatků k této smlouvě. Všechny dodatky, 

které budou označeny jako dodatky této smlouvy, jsou nedílnou součástí této smlouvy. 

 

10. Touto smlouvou se ruší veškerá předchozí písemná a ústní ujednání mezi smluvními stranami týkající se 

předmětu této smlouvy.   

 

11. Smluvní strany se dohodly, že pro uzavření této smlouvy užijí výhradně písemnou formu a že nechtějí 

být vázány, nebude-li tato forma dodržena. Tato smlouva se vyhotovuje ve 2 stejnopisech, z nichž každá 

smluvní strana obdrží jedno vyhotovení. 

 

12. Nedílnou součástí této smlouvy jsou i její přílohy a to: 

 příloha č. 1 – Technická specifikace zdravotnického prostředku vč. příslušenství  

 příloha č. 2 - Seznam náhradních dílů a materiálu spotřebního charakteru 
 

13. Přesahuje-li hodnota plnění z této smlouvy částku 50.000,- Kč bez DPH, objednatel je jako státní 

příspěvková organizace povinen tuto smlouvy zveřejnit v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv. 

Smluvní strany souhlasí se zveřejněním veškerých informací týkajících se závazkového vztahu 

založeného mezi smluvními stranami touto smlouvou, zejména vlastního obsahu této smlouvy, a to 

v rozsahu požadovaném uvedeným zákonem s výjimkou údajů, které se v registru smluv nezveřejňují. 

Zveřejnění se zavazuje provést objednatel bez zbytečného odkladu po uzavření této smlouvy 

 

 

 

V Praze dne: 06.10.2017      V Brně dne: 20.11.2017  

 

 

 

       .................................................                             ...................................................  

        Martin Kazda, DiS., jednatel                                            MUDr. Martin Pavlík, Ph.D., DESA, EDIC, ředitel       

        ENUS MEDICAL, s.r.o.   Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně 

 

 

 

 



Číslo smlouvy zhotovitele:                                             Číslo smlouvy objednatele:  Tsm/2017/502/Fo 

 

 Smlouva o pozáručním servisu Strana 7 (celkem 9)  

 

Příloha č. 1 – Technická specifikace zdravotnického prostředku vč. příslušenství 

 

Technická specifikace mycího a dezinfekčního automatu BHT INNOVA® E3 DH/DC 
 

 

Ilustrační fotografie 

Mycí a dezinfekční automat pro mytí, čištění, dezinfekcí a sušení flexibilních endoskopů a následný reprocesing jejich 
použití, pro způsob chemické dezinfekce.  

Přední plnění vyklápěcími dvířky zavěšenými na pantech ve spodní části, celý přístroj je vyroben kompletně z nerezové oceli 
AISI 304. 

Instalace je možná jak pod pultem nebo volitelně jako volně stojící model s krycí deskou.  

Mikroprocesorové řízení prostřednictvím ovládací klávesnice a digitálního LCD displeje se 2 řádky jasně zobrazeného textu.  

Charakteristika a technické údaje: 

 Počet endoskopů 2 (až 4 jednokanálové endoskopy – bronchoskopy, cystoskopy) 

 Dezinfekce na bázi GA (GlutarAldehyd proces) pro čištění a dezinfekce endoskopů, možnost přestavby na 

dezinfekci na bázi PAA (peroctová kyselina) 

 Termochemická dezinfekce dvoustupňová dezinfekce 

 Určen pro všechny typy flexibilních endoskopů OLYMPUS a je vhodná i pro flexibilní endoskopy dalších výrobců 

(Fujinon, Pentax, Storz) 

 Uzavřený pracovní cyklus zahrnující automatické mytí v detergentu, dezinfekci, a závěrečný oplach v čištěné vodě 

(aqua purificata) 

 Automatická kontrola průchodnosti všech kanálků endoskopu 

 Autodezinfekční cyklus 

 Digitální LCD displeje se 2 řádky jasně zobrazeného textu (zobrazuje délku chodu, typ programu, fázi programu, 

teplotu, procesové informace a chybová hlášení, identifikační informace endoskopů a osob) 

 Automatické dávkování pracovních roztoků 

 3 standardní endoskopické programy a až 11 volně programovatelných programů.  

 2 plně automatická dávkovací čerpadla pro chemické roztoky, včetně 2 dávkovacích ovládacích prvků pro 

objemové sledování dávkování činidel a 2 úrovně regulace (buď pro 5/10 l nebo 30 l nádoby).  

 Vysoký tlak vzduchu pro sušení (150m³ / h při 0,8 kW ventilátoru) přímo přes mycí jet systém.  

 Automatická kontrola těsnosti endoskopů po celou dobu procesu 

 
 



Číslo smlouvy zhotovitele:                                             Číslo smlouvy objednatele:  Tsm/2017/502/Fo 

 

 Smlouva o pozáručním servisu Strana 8 (celkem 9)  

 Automatická identifikace endoskopů až na 250 ID čísel 

 Automatická identifikace uživatelů (100 různých uživatelů) 

 Zkouška těsnosti se zkušebním postupem integrovaným tlaku 

 Integrovaná tiskárna pro dokumentaci.  

 Včetně rozhraní RS-232 pro připojení k externí tiskárně, PC nebo jiné jednotce pro zpracování dat.  

 datové rozhraní pro Ethernet, konektor pro externí klávesnici 

 S vnitřní přípravou oplachové vody (UV jednotka) pro zajištění dekontaminace vstupní vody ve spolupráci s 

iontoměničem, kompatibilní s externími mikrobiologickými úpravnami a vodními filtračními systémy. Včetně 

ohřívacího výměníku pro tepelnou dezinfekci DI-voda pro finální oplach, s rekuperací tepla.  

 Přístroj je v souladu s požadavky normy EN-ISO 15883-4.  

 Díky možnosti "multi-funkční zařízení" je v souladu také s EN-ISO 15883-1 / 2. 

 Mycí a dezinfekční automaty plně vyhovují české i evropské legislativě (vyhláška 306/2012, norma ISO-15883-1) 
 

Technická specifikace 
Rozměry: volně stojící systém š/v/h 800 x 880 x 680 mm, volitelně se základnou z nerezové oceli (úložnou skříní) s rozměry 
š/v/h 800 x 670 x 560 mm 
Mycí a dezinfekční komora š/v/h 540 x 535 x 510 mm  
Objem komory 147 L  
Minimální stavební připravenost: běžná vodovodní přípojku, běžný odpad  
Materiál: Vnější plášť a mycí komora je kompletně vyrobena s nerezové oceli 304 
Váha: max. 140 kg (dle typu volně stojící model/zástavbový model-pod pracovní desku) 
Elektrické připojení: 3N/AC 400 V, 50/60 Hz, 20 A  
Připojení: studená, DI voda 3/4“ 2 – 5 bar 
Odpadní voda 1 1/2“ 30 l/min 
Vypouštěcí hadice DN 20 
Mycí výkon: čerstvý vodní systém, výkon čerpadla 420 l / min, zahřívání nádrže 7 kW 
Sušení: Vysoký tlak 150 m3 / h, možnost turbíny: topení 3,4 kW 
Odpadní vzduch DN 70, teplota sušení 45 ° C (volitelně až 110 ° C) 
Varianta: odtah vzduchu kondenzátorem 
DI ohřívač vody: tepelná dezinfekce, objem 20 L, topení 9 kW s rekuperací tepla 
Zkouška těsnosti: zkušební automatická zkouška těsnosti (nezávisle): s analogovým tlakovým spínačem, a automatická a 
permanentní zkouška těsnosti endoskopů v průběhu celého cyklu 

Dávkování: 2 dávkovací systémy s kontrolou dávkování a dynamickým dávkováním. Mikroprocesor 3 programy pro flexibilní 
endoskopy, 1 program pro minimálně invazivní chirurgii, 2 programy ovládání: pro tepelnou dezinfekci (volitelné 
příslušenství), 11 volných programových míst, RS232 rozhraní pro komunikaci s PC, možnost připojení čtečky čárových 
kódů, rozhraní tiskárny, přímé napojení na INNOVA® HMS pro integrovaný nebo externí provoz INNOVA® CMS. Omezení 
multi-funkcionalit je možné prostřednictvím CMS. 

 

 

 

 

 

Příloha č. 2 – Seznam náhradních 

dílů a materiálu spotřebního 

charakteru 

 

 

Název položky MJ 
Cena  

[Kč bez DPH/MJ] 

Cena  

[Kč s DPH] 

Sterilní filtr E3 : 125 x 125 x 66 mm 1 ks 9 854,00 11 923,00 



Číslo smlouvy zhotovitele:                                             Číslo smlouvy objednatele:  Tsm/2017/502/Fo 

 

 Smlouva o pozáručním servisu Strana 9 (celkem 9)  

Těsnící kroužek pro připojení racku 
(koše) 

2 ks 513,00 621,00 

Těsnící kroužek, dělený, kompletní 
průměr = 25 mm; polovina 
skořepinového těsnění-ENDO 

2 ks 1 412,00 1 709,00 

Těsnící kroužek, dělený, kompletní 
průměr = 18 mm; polovina 
skořepinového těsnění-ENDO 

2 ks 1 412,00 1 709,00 

O-kroužek pro spojovací vsuvku 2 ks 60,00 73,00 

Rezervní náhradní hadice pro 
dávkovací čerpadla 

2 ks 610,00 738,00 

Rychlospojka, montážní sada 2 ks 1 733,00 2 097,00 

Síto pro vodní ventily 3 ks 86,00 104,00 

Rod těsnění Olympus (set) 2 ks 457,00 553,00 

Vyrovnávací baterie 1 ks 1 293,00 1 565,00 

    

    

    

 

 

 

 




